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 Ойыл аудандық санитариялық 
- эпидемиологиялық бақылау 
басқармасы халықтың өмірі мен 
мен денсаулығын қорғау, сон-
дай-ақ, Кеден одағының техни-
калық регламенттерінің талапта-
рына сәйкес келмейтін тауарлар 
мен өнімдерді анықтау мақсатын-
да ауданның сауда желілерінде 
өнім сынамаларын іріктеу (сатып 
алу) жолымен өнім қауіпсіздігі мо-
ниторингін жүргізеді. 2022 жылы 
өнімдер қауіпсіздігін  мониторин-
гілеу шеңберінде ауданның  15 
сауда (дүкен) желісінен барлығы 
220 өнім сатып алынды. Өнім-
дердің 15 сынамасында сәйкес-
сіздік анықталды. Сәйкессіздік 
таңбалау көрсеткіші бойынша 
анықталған.  Талапқа сай келме-

ӨНІМДЕР ҚАУІПСІЗДІГІ 
ЖӨНІНДЕ НЕ БІЛЕМІЗ?

ген өнімдер бойынша 5 нысанға 
ұйғарым берілді. Мониторинг 
шеңберінде талаптарға сай кел-
меген өнімдер: ет өнімдері - 1, ба-
лық өнімдері - 7, май өнімдері - 2, 
сүт өнімдері - 2, кондитерлік өнім-
дер - 1, жеміс-көкөніс өнімдері - 2. 
Талапқа сай келмеген өнімдер 
дер кезінде сатылымнан алынып 
тасталды. 
Осыған байланысты тұтынушы-
ларға өнімдерді сатып алар кезде 
қаптамаларының тұтастығына, 
өндіру мерзіміне, жарамдылық 
және сақтау мерзіміне, сақтау 
шарттарына мұқият қарауға кеңес 
береміз. Сондай- ақ, тұтынушы 
сатушыдан өнімнің қауіпсіздігін 
растайтын құжаттарды (деклара-
ция, сертификат) сұрауға құқылы.

Ойыл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау Ойыл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасыбасқармасы

 Аудан халқы үшін төрт түлік мал-
дың алар орны ерекше.  Тұрғын-
дардың баптап-күткен малда-
рының бір мезгілде жоғалуы 
кімге болса да оңай тимесі анық. 
Сондықтан, қай уақытта да бол-
масын мал ұрлығын алдын-алу 
өзекті мәселелердің бірі. Деген-
мен, кейбір тұрғындар өздерінің 
малдарын қараусыз жайылымға 
жіберіп, бұл өз кезегінде мал-
дың кедергісіз ұрлануына немесе 
жоғалып кетуіне жағдай жасайды.
Жүргізілген талдауға сүйенсек, 
мал ұрлығын жасауға бірқатар 
себептердің ықпал ететіні байқа-
лады.
- бірінші кезекте, малдың бағу-
сыз жайылып, меншік иелерінің 
өрістегі малдарының сақталуына 
немқұрайлы қарауы. Бақташы-
лармен келісім-шарттық қатына-
стардың болмауы «еркін жайылу-
ды» қалыптастырып, кедергісіз 
ұрлануына немесе жоғалуына 
ықпал етеді. 
- екіншіден, малды ұстау орын-
дары көп жағдайда жабу құрал-
дарымен жабдықталмай, бұл 
қылмыскерлерге мал қорасына 
кедергісіз енуіне мүмкіндік береді.
- үшіншіден, мал иелерімен өз-
дерінің төрт түлік малдарын таң-

балау мен сырғалау шаралары 
уақытылы жүргізілмейді. 
Тұрғындардың иелігіндегі мал ұр-
лығы туралы полицияға уақытын-
да хабарламауы да қылмыстың 
жедел ашылуына кері әсер етеді. 
Сондай-ақ, бағусыз жүрген мал-
дар түнгі уақытта жол бойына 
шығып, жол-көлік оқиғалары-
ның орын алуына септігін тигі-
зеді.  
Статистикалық мәліметтерге сүй-
енсек, 2022 жылы аудан бойын-
ша малды иесіз жіберу дерегіне 
қатысты 87 әкімшілік іс қозғалып, 
оның ішінде 30 тұлғаға ескерту 
берілсе, 57 тұлға айыппұл түрін-
дегі әкімшілік жазаға тартылған.
Қазақстан Республикасының Қыл-
мыстық кодексінің 188-1 бабына 
сай, мал ұрлығы бойынша ауыр 
жаза ретінде мүлкі тәркіленіп, 
жеті жылдан он екі жылға дейiнгi 
мерзiмге бас бостандығынан ай-
ыруға жазалануы мүмкін. 
Сондықтан, көктем мезгілі шыға 
жайылымға шығаратын малды 
қараусыз жібермей, бақташы-
ларға қосып, уақытылы ен-таңба-
ларын салдыртып, мал ұрлығын 
алдын-алуда немқұрайлық та-
нытпайық.
Ойыл ауданының прокуратурасыОйыл ауданының прокуратурасы

МАЛ ҰРЛЫҒЫН БОЛДЫРМАУ - 
МАҢЫЗДЫ МІНДЕТ!

Өткен жұма күні ҚР Еңбек және 
әлеуметтік қорғау комитетінің 
Ақтөбе облысы бойынша депар-
таменті және Ақтөбе облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы «Жұмыспен қамту 
және әлеуметтік сақтандыру 
мәселелері» бойынша құрылған 
мобильдік топ Ойыл және Са-
ралжын ауылдарының тұрғында-
рымен кездесті.
Кездесуде тұрғындарға жұ-
мыспен қамту, әлеуметтік қамта-

МОБИЛЬДІ ТОП 
ТҰРҒЫНДАРҒА КЕҢЕС БЕРДІ

масыздандыру саласы бойынша 
түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 
Аталған жиында аудан тұрғында-
рына жаңадан қабылданған жо-
балар, өзгерістер, әлеуметтік қол-
даулар туралы кеңінен ақпарат 
беріліп, тұрғындардың көкейінде 
жүрген зейнет жасы, бала күтімі, 
сондай-ақ, әлеуметтік төлемдер 
туралы сұрақтарға жауап берілді. 
Жиын соңында топ мамандары 
азаматтарға жеке қабылдау жүр-
гізді. 

Аудан әкімі Асқар Қазыбаевтың 
ауыл тұрғындарымен кезекті кез-
десу жиыны өткен бейсенбіде 
Екпетал елді мекенінде жалға-
сты. Алдымен  ауданының әле-
уметтік-экономикалық дамуына 
және алдағы атқарылатын жұмы-
старға тоқталды.
 Екпетал елді мекенінде алдыңғы 
жылы тұрғындардың талап-тілек-
тері бойынша жарылған бетон 
-бағаналар ретке келтіріліп, 
жарықтандыру мәселесі толық 
шешілді. Ал газдандыру, жолды 
жөндеу жұмыстары биылғы жыл-
дың еншісінде екенін баяндаған 
аудан әкімі тұрғындарды ауыл-
дың тазалығына баса мән беруге 
шақырды
Кездесу түстен кейін Саралжын 
ауылдық округінің Қоңырат және 
Қайыңды ауылдық округі орта-
лығы мен Көсембай елді мекен-
дерінде жалғасты. Ауыл әкімі 
Ырғызбай Қосдәулетов өткен 
жылда атқарылған жұмыстарға 
кезең-кезеңімен тоқталып өтсе, 
аудан басшысы Асқар Қайы-
рғалиұлы аудан бойынша атқа-
рылған межелі істерге тоқталып, 
ауыл тұрғындарының әл-ауқатын 
арттыру бойынша нақты тапсы-
рмалар беріп, ауылдық округ 
әкімдеріне тиісті мекеме бас-
шыларымен бірлесе отырып, 
көтерілген өзекті бағыттар бой-
ынша жұмысты күшейтуді тапсы-
рды. Биыл «Қайыңды ауылына 
кіреберіс» 0-26,9 км. автокөлік 

КӨТЕРІЛГЕН МӘСЕЛЕЛЕР 

ШЕШІМІН ТАБАДЫ
жолын орташа жөндеуге респу-
бликалық бюджеттен 340,907 
млн, облыстық бюджеттен 326,6 
млн. теңге бөлініп отыр. Тұрғын-
дардың көтеріп жүрген мәселе-
лері кезең-кезеңімен жүзеге асып 
келеді. Өткен кездесулерде көше-
лерді жарықтандыру мен ауылға 
балалар ойын алаңының қажет-
тігі айтылған еді. Тұрғындардың 
бұл тілегі шешімін тапты. Со-
нымен қатар, биыл ауыл жастары 
үшін хоккей корты салынды. Ал, 
ауыл тұрғыны Дархан Өтегенов 
көпшілікті толғандырып жүрген  
малдың бағылуы мен өрісі тура-
лы сөз қозғады. Сонымен қатар 
жас мамандарға үй салу қажет-
тігін, қазіргі уақытта тұрғындарды 
бұралқы иттердің көбейіп кетуі 
алаңдатып отырғанын жеткізді. 
Ауыл маңында отырған шаруа қо-
жалықтар әкімдіктің жерінде оты-
рғандығын сөз етті. 
Көсембайлықтар ауылдың кейбір 
бөліктерінде жарықтың жоқтығын, 
газет уақытында келмейтіндігін 
жеткізді. 
Көсембай ауылында «Ауыл 
аманаты» жобасы бойынша 31 
тұрғын ниет білдірсе, бүгінгі таңда 
4 тұрғынның құжаттары дайын.
Тұрғындардың өтініш-тілек, 
арыз-шағымдарын мұқият 
тыңдаған аудан әкімі бірқатар 
мәселелердің назарға алынаты-
нын, алдағы уақытта шешу жол-
дарын қарауға сенім білдірді.

ӨЗ ТІЛШІМІЗ.ӨЗ ТІЛШІМІЗ.

МЕКТЕПТЕГІ КӨМІРДІҢ САПАСЫ
АТА-АНАНЫ АЛАҢДАТЫП ОТЫР

ӨТКЕН АПТА АУДАН ӘКІМІ АСҚАР ҚАЗЫБАЕВ АҚШАТАУ, ҚАРАКЕМЕР ЕЛДІ МЕКЕНІНІҢ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН ӨТКЕН АПТА АУДАН ӘКІМІ АСҚАР ҚАЗЫБАЕВ АҚШАТАУ, ҚАРАКЕМЕР ЕЛДІ МЕКЕНІНІҢ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН 
КЕЗДЕСТІ. ЕҢ АЛДЫМЕН АУДАН БАСШЫСЫ АУДАНДА АТҚАРЫЛЫП ЖАТҚАН ЖҰМЫСТАРДЫ БАЯНДАП, АЛ-КЕЗДЕСТІ. ЕҢ АЛДЫМЕН АУДАН БАСШЫСЫ АУДАНДА АТҚАРЫЛЫП ЖАТҚАН ЖҰМЫСТАРДЫ БАЯНДАП, АЛ-
ДАҒЫ ЖОСПАРЛАРМЕН БӨЛІСТІ. СОДАН СОҢ АУЫЛҒА ҚАТЫСТЫ МӘСЕЛЕЛЕРГЕ ТОҚТАЛДЫ.ДАҒЫ ЖОСПАРЛАРМЕН БӨЛІСТІ. СОДАН СОҢ АУЫЛҒА ҚАТЫСТЫ МӘСЕЛЕЛЕРГЕ ТОҚТАЛДЫ.

Қаракемерде тұрғындардың ті-
легі - балабақша. Одан кейін 
ауыз судың әлегі. Қазір қараке-
мерліктер ауыз суды жеткілікті 
деңгейде тұтынып отыр. Алай-
да, тұрғындар бұған дейін ауыз 
судың аракідік тоқтап қалатын 
кездерін жасырмады. Бұл мәсе-
ле бойынша аудан әкімі Асқар 
Қайырғалиұлы толыққанды жауап 
беріп, тиісті органдарға бірқатар 
тапсырмалар берді. Ал, Қара-
кемер ауылының тұрғындарын 
толғандырып отырған балабақша 
мәселесі бойынша, бала санын 
анықтау арқылы айтулы мәсе-
ленің шешімін шығару алдағы 
күндердің еншісінде қалды. Қа-

ракемерліктер ауыл тұрғындары-
ның барлығын алаңдатып оты-
рған мектептің «мұңын» жеткізді. 
Яғни, көмірдің сапасы, қызуы жоқ 
екенін айтады. Аудан әкімі Асқар 
Қазыбаев «Біріншіден көмір жет-
кізуші тендер арқылы анықталды. 
Мердігер қыркүйек айының ішінде 
ауданның қатты отынмен жылы-
тылатын барлық мектептеріне 
көмірді жеткізіп берді. Ал, ау-
данда көмірдің сертификатымен 
сәйкестігін тексеретін, сапасын 
анықтайтын лаборатория немесе 
құрылғы жоқ» екенін айтты. 
Аудан әкімі Асқар Қазыбаевтың 
ауыл тұрғындарымен кездесуі 
аудан орталығында мәреге жетті. 

Негізінен мемлекеттің қазынадан 
бөлінген қаражаттың күшімен 
атқарылатын ауқымды жұмы-
старға тоқталды. Биыл «Ойыл 
селосына кіреберіс» 3,83км. ав-
токөлік жолы орташа жөндеуден 
өтеді. 
Оған облыстық бюджеттен 197,1 
млн. теңге бөлініп отыр. 
Биыл ауданда 7 көшеге орташа 
жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Ал, құрылыс саласында ауқым-
ды жұмыстар атқарылмақ. То-
лығырақ айтсақ, 2 сегіз пәтерлі 
коммуналдық жалдамалы тұрғын 
үй салуға облыстық бюджеттен 
156,2 млн. теңге, Ойыл аудандық 
аурухана ғимаратын күрделі жөн-

деу 430 млн. теңге, өрт сөндіру 
депосының құрылысы үшін жоба-
лық-сметалық құжат жасақтауға 
4,4 млн. теңге аудандық бюджет-
тен бөлініп отыр.
Әкімге кездесу барысында 
тұрғындар тарапынан жолаушы-
лар тасымалына байланысты, 
электр қуатының ауылдың кейбір 
бөлігінде төмендігі туралы сау-
алдар қойылды. Мәселен, қазіргі 
уақытта тұрғындарды бұралқы 
иттердің көбейіп кетуі алаңдатып 
отыр. Сонымен қатар ауданның 
жоғары бөлігінде интернеттің 
төмендігін жеткізді. 

Гаухар АЛЕКСЕЕВА,Гаухар АЛЕКСЕЕВА,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.
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Былтыр 30 желтоқсанда Мем-
лекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Қазақстан Республи-
касы азаматтарының төлем қа-
білеттілігін қалпына келтіру және 
банкроттығы туралы» Заңға қол 
қойды. Енді 3 наурыздан бастап 
қарызын өтей алмайтын аза-
маттар аталған Заң бойынша 
банкроттық туралы өтініш бере 
алады. Банкроттықты кез келген 
адам рәсімдей алмайды. Мұны 
біреу білсе, біреу білмеуі мүмкін. 
Әлеуметтік желіге назар аудар-
сақ, көп азаматтың заңның қа-
лай жұмыс істейтінінен бейхабар 
екенін аңғарамыз. Сондықтан 
да тақырыпты таратып жазып, 
оған қатысты сарапшылардың да 
пікірін білген едік.
Жалпы жеке тұлғаны банкрот деп 
тану тәртібі қандай? Кімдер өзін 
банкрот деп жариялай алады? 
Оның салдары қандай болмақ? 
Бұл туралы толығырақ ҚазАқпа-
рат сарапшысының материа-
лынан оқи аласыздар.
Банкроттық туралы заң қалай іске 
асады?
2022 жылдың 30 желтоқсанында 
«Қазақстан Республикасы аза-
маттарының төлем қабілеттілігін 
қалпына келтіру және банкрот-
тығы туралы» Заңға қол қойылды. 
Заң 1 қаңтарда ресми түрде жа-
рияланды. Заң жобасын әзірлеу 
барысында жеке тұлғалардың 
банкроттығы институты қалыпта-
сқан елдердің тәжірибесі сарала-
нып, тиісті нормалар алынды.
Қаржы нарығын реттеу және да-
мыту агенттігінің мәліметінше, 
былтырғы жылдың қорытындысы 
бойынша қазақстандықтардың 
несие қарызы 14 трлн теңгеге жет-
кен. Соның ішінде тұтынушылық 
несиенің көлемі – 8 трлн теңгені 
құраған. Мемлекеттік кірістер ко-
митетінің хабарлауынша, 1,5 млн 
адам қаржы институты алдын-
дағы қарызын төлей алмай жүр-
геніне 90 күннен асып кеткен. Бір 
басында бірнеше несиесі барлар 
да жетерлік. Яғни, азаматтардың 
төлем қабілетінің нашарлауы 
аталған шараға жүгінуге мәжбүр 
етті деген қорытындыға келуге 
болады.
Заң жобасын әзірлеу барысында 
жеке тұлғалардың банкроттығы 
институты қалыптасқан елдердің 
тәжірибесі сараланып, тиісті 
нормалар алынғанын атап өттік. 
Осылайша, рәсімдердің 3 түрі 
енгізілді. Олар – соттан тыс бан-
кроттық, сот арқылы банкроттық 
және төлем қабілеттілігін қалпы-
на келтіру. Аталған рәсімдерге 
тек қарыз алушының өзі баста-
машы бола алады, яғни креди-
тордың борышкерді банкрот деп 
жариялау жайлы өтініш беруге 
құқығы болмайды.
Соттан тыс банкроттықтың шарт-
тары қандай ?
Бірінші рәсім – соттан тыс бан-
кроттық. Оны тек банктер, ми-
кроқаржы ұйымдары және кол-
лекторлық агенттіктер алдындағы 
қарыздар бойынша қолдануға бо-
лады. Қарыз алушы-жеке тұлға-
ның банктердің, микроқаржы 
ұйымдарының, коллекторлық 
агенттіктердің алдындағы бере-
шегі 1600 айлық есептік көрсет-
кіштен (2023 жылы бұл 5 млн 520 

ЖЕКЕ АЗАМАТТАРДЫ БАНКРОТ ДЕП ТАНУ:

мың теңге) аспайтын болса, онда 
ол соттан тыс банкроттық рәсімін 
қарастыра алады. Бірақ қарыз 
алушы төмендегідей кейбір та-
лаптарды сақтауы керек:
• борыш 5,52 млн теңгеден (1600 
АЕК) аспайды;
• кредит 12 ай бойы өтелмеген 
болса;
• меншігінде тіркелген мүлік, оның 
ішінде ортақ меншіктегі мүлік бол-
маған жағдайда;
• мерзімі өткен берешек туын-
даған уақыттан бастап 18 айдан 
аспайтын мерзімде борышкерге 
қатысты кредиттік шарт бойынша 
орындалмаған міндеттемелерді 
реттеу немесе өндіріп алу жөнін-
дегі рәсімдер жүргізілген болуы 
тиіс;
Бұл ретте атаулы әлеуметтік 
көмек алушылар үшін 6 ай ішінде 
және берешегі 5 жылдан артық 
өтелмеген азаматтар жүгіне ала-
ды. Соттан тыс банкроттық «элек-
трондық үкімет» порталында 
басталады. Содан кейін ақпарат-
тық жүйе арқылы борышкердің 
критерийлерге сәйкестігі тұрғы-
сынан мемлекеттік органдардың 
деректерімен автоматты түрде 
салыстыру жүргізіледі.
Соттан тыс банкроттық «Элек-
тронды үкімет» порталы арқылы 
жүргізіледі. Азамат банкрот-
тық туралы өтінішті «Электрон-
ды үкімет» порталы, «E-salyg 
Azamat» мобильді қосымшасы 
және халыққа қызмет көрсету 
орталықтары арқылы бере ала-
ды. Содан соң ақпараттық жүйе-
де борышкердің критерийлерге 
сәйкестігін анықтау үшін мүдделі 
мемлекеттік органдардың дерек-
терімен автоматты түрде салы-
стыру жүргізіледі.
Сот арқылы банкроттық қалай жа-
рияланады?
Екінші рәсім – сот банкроттығы. 
Азаматтар аталған рәсімді 1600 
АЕК-тен астам борыштар бойын-
ша (2023 жылы – 5 млн 520 мың 
теңге) және кредиторлар алдын-
дағы борыштардың барлық түрі 
бойынша қолдана алады. Сот 
арқылы банкроттық барысында 
борышкердің мүлкі сауда-саттық 
кезінде сатылады. Алайда бұл 
жерде ескеретін тұстары бар. 
Кредитор сот арқылы банкроттық 
барысында борышкердің жалғыз 
баспанасын тек ол кепіл ныса-
насы болған жағдайда ғана алып 
қоюға құқылы. Қалған өтелмеген 
сома борышкердің мүлікті неме-
се ол туралы ақпаратты жасыру, 
жалған ақпарат ұсыну белгілері 
болмаған жағдайда есептен 
шығаруға жатады.
Сот арқылы банкроттық рәсімін 
қаржылық басқарушылар жүзеге 
асырады, олардың құрамына жұ-
мыс істеп тұрған әкімшілер, кәсі-
би бухгалтерлер, заң кеңесшілері 
мен аудиторлар кіреді.
Қаржылық басқарушылардың 
көрсететін қызметтері ақылы бо-
лып келеді. Олардың қызметтері-
не ақы төлеу борышкердің мүлкі 
есебінен жүргізіледі (бір айдағы 
1 ЕТЖ, 2023 жылы – бұл 70 мың 
теңге).
Төлем қабілеттілігін қалпына кел-
тіру рәсімі қалай қолданылады?
Үшінші рәсім – төлем қабілеттілі-
гін қалпына келтіру, онда тұрақты 

кірісі бар азаматтар осы рәсімді 
қолдана алады, ол борышты 5 
жылға дейін бөліп төлеу мүмкін-
дігін сот арқылы алуды көздейді. 
Жалғыз шарт – қарыз көлемі бо-
рышкер мүлкінің құнынан аспауы 
тиіс. Бұл рәсім де сот арқылы жү-
зеге асырылады. Яғни, азаматтар 
өзі тұратын жердегі жергілікті сот 
органдарына жүгінуі керек.
Қалпына келтіру шараларына 
мүліктің бір бөлігін сату, мүлікті 
жалға беру, жаңа үй сатып алу 
арқылы тұрғын үйді сату, құны 
төмен тұрғын үйге айырбастау 
және басқа да шаралар жатады.
Бұл рәсім жоғарыдағы екі түрлі 
рәсімнен тиімдірек, себебі салда-
ры жеңіл, тіпті жоқ деуге де бола-
ды. 
Мұндай азаматтарға «банкрот» 
деген мәртебе берілмейді. Не-
сие алуға шектеу жоқ, қаржылық 
жағдайына мониторинг жүргізіл-
мейді. Қарызын 5 жылға дей-
ін бөліп төлей алады. Төлем 
қабілетін жақсарту үшін қаржы 
кеңесшісінің көмегіне жүгіне 
алады. Қарызының бір бөлігін 
есептен шығаруға мүмкіндік ала-
ды. Егер сот борышкерге төлем 
қабілеттілігін қалпына келтіру 
рәсімін қолдану туралы шешім 
қабылдаса, қаржы менеджері 
бір ай ішінде борышкермен бір-
ге төлем қабілеттілігін қалпына 
келтіру жоспарын жасауы керек. 
Жоспар бес жылдан аспайтын 
мерзімге жасалуы тиіс. Содан соң 
сот жоспарды қарап, оны бекі-
теді немесе төлем қабілеттілігін 
қалпына келтіру рәсімін тоқтату 
туралы шешім қабылдайды. Айта 
кетерлігі, мұндай рәсімдерге бо-
рышкердің өзі ғана бастамашы 
бола алады.
Банкроттықтың қандай салдары 
бар?
Соттан тыс немесе сот арқылы 
банкроттық рәсімін қолдануға 
шешім қабылдаған борышкер 
мынаны білгені дұрыс:
-5 жыл бойы қарыз және микро-
кредит алуға тыйым салынады 
(ломбардтардың микрокредит-
терін алуды қоспағанда);
-қайта банкрот болу 7 жыл өткен 
соң ғана мүмкін болады;
-банкрот болған тұлғаның 
қаржылық жағдайына банкрот-
тықтан кейін 3 жыл бойы монито-
ринг жүргізілетін болады.
ҚР Президенті жанындағы Қа-
зақстанның стратегиялық зерт-
теулер институтының (ҚСЗИ) 
жетекші ғылыми қызметкері Анна 
Альшанская банкроттық тура-
лы жаңа заң халықтың шамадан 
тыс несие алуын төмендетуге 
арналғанын атап өтті. Ол өткен 
жылы несиелендіру дәрежесін 
төмендетуге мүмкіндік беретін 
бірқатар шаралар қабылданға-
нына, халықтың мойнында несие 
көбеюі өте күрделі мәселе екенді-
гіне тоқталды
«Биылдан бастап қиын өмірлік 
жағдайға тап болған азаматтар 
банкроттық рәсімін пайдалана 
алады. Халықтың шамадан тыс 
несиеленуі өте күрделі мәселе 
және бұл мемлекет тарапынан 
да, қоғамның өзі тарапынан да 
тиісті іс–қимылды талап етеді. 
Шамадан тыс кредит ала бермеу 
үшін қаржылық сауаттылықты 

арттыру, сондай-ақ халықтың 
жалпы өмір сүру деңгейінің өсуі 
де маңызды рөл атқарады», - 
деді Анна Альшанская.
«Бұл заңның жүзеге асуында 
мәселелер бар»
Белгілі экономист Мақсат Ха-
лықтың айтуынша, бұл заңның 
қабылдануы – үлкен жеңіс, алай-
да оның жүзеге асуында мәселе-
лер бар. Себебі бұған дейін біздің 
елде мұндай тәжірибе болмаған.
«Бұл заңның қабылдануының 
өзі үлкен жеңіс деп айтып жаты-
рмыз. Өйткені оны қабылдауға 
көп уақыт өтті. Әртүрлі себеп-
термен кейінге шегеріліп келді. 
Бірақ бұл заңмен бүкіл проблема 
шешіліп, ол халық үшін пайда-
лы болады деп айтуға әлі ерте. 
Өйткені әлі көптеген мәселелер 
бар. Заң 3 кезең бойынша жүр-
гізіледі. Оның біріншісі – сотқа 
дейінгі кезеңде қарастырылады. 
Қазір көп азамат осы кезеңге 
түсіп тұр. Бұның бәрінің ұйымда-
стырылуына Қаржы министрлігі 
жауапты. Қаржы министрлігінің 
қарамағында «қаржылық басқа-
рушы» деген мамандар болады 
деп отыр. Олар жеке тұлғалар-
дың өзін банкрот деп жарияла-
уын қадағалайды. 1 наурызда заң 
күшіне енгенде азаматтардың көп 
бөлігі банкроттыққа өтініш берген 
жағдайда, мамандар көмектесуге 
қаншалықты дайын екені сұрақ 
күйінде қалып отыр. Одан кейін 
рәсімдер онлайн платформада 
жүзеге асады. Ал платформаны 
әзірлеу процесі енді ғана қолға 
алынып жатыр. Екі айдың ішінде 
бұның бәріне үкімет қалай үлге-
реді деген үлкен сұрақ тұр», - деді 
сарапшы.
Экономист банкроттықтың салда-
рына да тоқталып өтті. Оның пай-
ымынша, азаматтар өзін банкрот 
деп жариялаудан бұрын ықтимал 
салдары мен шектеулер туралы 
ойлануы қажет екенін ескерт-
ті. Себебі банкрот деп танылған 
тұлғаларға 5 жылға несие алуға 
шектеу қойылады; азаматтар 7 
жылдан кейін ғана банкроттыққа 
қайта жүгіне алады; банкрот-
тықтан кейін 3 жыл ішінде бан-
кроттың қаржылық жағдайына 
мониторинг жүргізу көзделеді.
«Бұл заң бойынша борыш 5,5 млн 
теңгеден асып кеткен жағдайда 
рәсім сот арқылы жүреді. Әри-
не, сот арқылы өткен жағдайда 
ол ұзақ уақыт (кемі 6 ай) алуы 
мүмкін. Сот процесінде азамат-
тың жеке мүлкі, кіріс шығыстары 
бақылауға алынады. Егер аяқ 
астынан табысы артқан жағдай-
да, банкроттық мәселесі сұрақ 
күйінде қалады. Тағы да бір 
маңызды мәселе – сот процесін-
де жалғыз баспанасы сақтала ма. 
Азаматтың баспанасы кепіл мүл-
кі ретінде қойылмаған жағдайда 
ғана сақталады. 
Ал егер кепіл мүлкі ретінде 
қойылған болса, онда жалғыз 
баспанасы да сатылады. Дей 
тұрғанмен, азаматтарға өз 
өзіңізді банкрот деп жариялауға 
асықпаңыз деп айтқым келеді. 
Өйткені қазір көп азаматтардың 
қарызы 500 мыңға дейінгі сомада. 
Ол өзіңізді 5 жылға банкрот қылып 
жариялайтындай көп қаржы емес. 
Өйткені кейін сіздің қаржылық 
жағдайыңыз жақсарып, табы-
сыңыз артқан жағдайда немесе 
несие алғыңыз келсе, 5 жылға 
дейін сізге ешқандай банк кредит 
бермейтінін ескерген жөн. Тіпті 
шет елге шығу мүмкіндігі болмай-
ды. Қазір несиені әдейі төлемей 
жүргендер де бар. Бірақ оларға 
қарағанда бұл заң расында қиын 
жағдайға тап болған, тағдырдың 
тәлкегіне түсіп, табысынан айы-
рылған немесе асыраушысынан 
айырылып қалған адамдарға 
көбірек пайдалы. Міне, сондай 
жандар үшін бұл заң үлкен көмек 
болатыны сөзсіз»,-деді Мақсат 
Халық.
Айта кетейік, Заң аясында 
азаматтарды міндетті түрде 
қаржылық сауаттылықты артты-
ру курстарынан өткізу көзделген. 
Бұл шаралар азаматтың төлем 
қабілеттілігін қалпына келтіруге 
және борыштық жүктемені азай-
туға мүмкіндік береді.

Венера ЖОЛАМАНҚЫЗЫ,Венера ЖОЛАМАНҚЫЗЫ,
«Қазақпарат»«Қазақпарат»

 «Ойыл газеті» ЖШС Қазақстан 
Республикасының 28.09.1995 
жылғы №2464 «Қазақстан Ре-
спубликасындағы сайлау тура-
лы» Конституциялық заңына 
және сайлау науқаны кезеңіне 
сәйкес Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісі депутатта-
рына және барлық деңгейдегі 
мәслихаттар депутаттығына кан-
дидаттарына «Ойыл» газетінің 
бетінен баспа алаңын ұсынудың 
төлемінің мөлшері, шарттары 
мен тәртібі туралы хабарлайды.
1.Сайлауалды үгіт материалда-
рын орналастыру үшін ақ-қара 
түсті 1 шаршы см. құны — 200 
теңге. Түрлі-түсті бетте орнала-
стыру құны – 250 теңге.
2.Сайтта жариялау құны — ба-
сылымдарда орналастырылған 
сайлауалды үгіт материалдары-
ның жалпы сомасының – 50 %-ы.
3.Қазақстан Республикасы Пар-
ламенті Мәжілісі және мәсли-
хаттары депутаттығына  канди-
даттың немесе сенімді өкілінің 
ұсынатын мәтіндік, фото жәнет.б. 
материалына өтініш-хатпен бірге 
өз қолымен (әрбетке) немесе сай-
лауалды үгіт құжаттарына қол қою 

құқығына кандидаттан сенім хаты 
бар тұлғаның қолы қойылады. 
Жоғарыда көрсетілген шарттар 
орындалмаған жағдайда матери-
ал газеттің таяудағы шығарылы-
мында жарияланымнан алынып 
тасталады.
4.Сайлауалды үгіт материалда-
рын бетке орналастыру (беру 
тәсілі) редакцияның қарауы бой-
ынша жүргізіледі.
5.Макет жасау мен баспа бетін 
ұсыну үшін 100 пайыздық алдын 
ала төлем жасалады.
6.Сайлауалды үгітті орналастыру 
«САЙЛАУ-2023»«САЙЛАУ-2023» белгісімен (бұл 
белгі жарнамаланатын материал-
дың аумағында орналасуы тиіс) 
қоса ұсынылады. Сайлауалды 
үгіт материалы оны қаржыланды-
ру көзі туралы ақпаратпен бірге 
беріледі.
7.Форс-мажорлық жағдайлар Қа-
зақстан Республикасының жалпы 
белгіленген колданыстағы заңда-
рымен анықталады.
Р. S. Осы шарттарға Орталық Р. S. Осы шарттарға Орталық 
сайлау комиссиясының түсіндір-сайлау комиссиясының түсіндір-
мелеріне сәйкес қосымшалар, өз-мелеріне сәйкес қосымшалар, өз-
герістер енгізілуі мүмкін.герістер енгізілуі мүмкін.

    «Ойыл газеті» ЖШС    «Ойыл газеті» ЖШС

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ САЙЛАУ ТУРАЛЫ» ҚА-
ЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ ЗАҢЫНА 
СӘЙКЕС,  2023 ЖЫЛҒЫ 19 НАУРЫЗҒА ТАҒАЙЫНДАЛҒАН ҚА-
ЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ МӘЖІЛІСІ ЖӘНЕ БАР-
ЛЫҚ ДЕҢГЕЙДЕГІ МӘСЛИХАТТАР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ КЕЗЕКТЕН 
ТЫС САЙЛАУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ «ОЙЫЛ» ГА-
ЗЕТІНДЕ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ МӘЖІЛІСІ 
ЖӘНЕ МӘСЛИХАТТАРЫ ДЕПУТАТТЫҒЫНА КАНДИДАТТАРҒА 
ЖӘНЕ ОЛАРДЫҢ СЕНІМДІ ӨКІЛДЕРІНЕ БАСПАСӨЗ БЕТІНЕН ОРЫН 
БЕРУ ТӨЛЕМІНІҢ МӨЛШЕРІ, ШАРТТАРЫ МЕН ТӘРТІБІ ТУРАЛЫ

ЕРЕЖЕ

 В соответствии с подпунктом 3 
статьи 28  Конституционного За-
кона Республики Казахстан от 
28.09.1995 года «О выборах в Ре-
спублике Казахстан» ТОО «Ойыл 
газеті» информирует кандидатов 
в депутаты Мажилиса Парламен-
та и маслихатов всех уровней 
Республики Казахстан о размере 
оплаты, условиях и порядке  пре-
доставления печатной площади в 
районный общественно – полити-
ческий газете «Ойыл» 
1. Стоимость 1 кв.см (черно-бе-
лый странице) – 200 тенге на 
размещение материалов предвы-
борной агитации. В цветной стра-
нице – 250 тенге.
2. Стоимость размещения на 
сайте – 50% от стоимости мате-
риалов предвыборной агитации 
размещенных на страницах пе-
чатных СМИ
3. Предоставляемый текстовый, 
фото и т.п материал кандидата 
в президенты РК подписывает-
ся им собственноручно каждая 
страница с сопроводительным 
письмом, либо лицом, имеющим 
доверенность от кандидата на 
право подписания документов 
предвыборной агитации. 

 В случае невыполнения вышеу-
казанных условий, материал сни-
мается с публикации в ближай-
шем выпуске газеты.
4. Размещение (позиционирова-
ние) на полосе материалов пред-
выборной агитации производится 
по усмотрению ТОО «Ойыл га-
зеті» 
5. Для предоставления страницы  
и изготовления макета произво-
дится 100 процентная предопла-
та.
6. Размещение  материалов 
предвыборной агитации  произ-
водится под логотипом «САЙ-«САЙ-
ЛАУ-2023» ЛАУ-2023» (логотип размещается 
в районе  агитационных матери-
алов). Агитационные материалы 
предоставляется вместе с ин-
формацией об источниках фи-
нансирования.
7. Форс-мажорные обстоятель-
ства определяется действующи-
ми законодательствами Респу-
блики Казахстан.  
 Р.S. В настоящие условия могут Р.S. В настоящие условия могут 
вноситься дополнения измене-вноситься дополнения измене-
ния, в соответствии с разъясне-ния, в соответствии с разъясне-
ниями Центральной избиратель-ниями Центральной избиратель-
ной комиссии.ной комиссии.

ТОО  «Ойыл газеті»ТОО  «Ойыл газеті»

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗМЕРЕ ОПЛАТЫ, УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЯ ПЕЧАТНОЙ ПЛОЩАДИ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ КАН-
ДИДАТАМ В ДЕПУТАТЫ МАЖИЛИСА ПАРЛАМЕНТА И МАС-
ЛИХАТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН НА 
ВНЕОЧЕРЕДНЫХ ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ МАЖИЛИСА ПАРЛА-
МЕНТА И МАСЛИХАТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХ-
СТАН НАЗНАЧЕННЫХ НА 19 МАРТА 2023 ГОДА  В УИЛСКОЙ  
РАЙОННЫЙ ОБЩЕСТВЕННО – ПОЛИТИЧЕСКИЙ ГАЗЕТЕ «ОЙЫЛ»

ТӘРТІБІ МЕН РӘСІМІ ҚАНДАЙ БОЛМАҚ?
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1442 дана. Тапсырыс 180 
Көлемі 1 баспа табақ, индикс 65525

Мен бүгін ауылдан хат алдым. Та-
сқа басылғандай әп-әдемі тізілген 
жазу – бұл хатты қарындасым Мән-
сия жазғанын айнытпай танытып тұр 
еді. Ел-жұрт, ауыл-аймақ, бота-тай-
лақтың амандығын айта келіп, үстіміз-
дегі жылы аудан бойынша өсек-а-
яңның тым қораш болып, керісінше 
өлім-жітімнің көбейіп кеткенін, көрші 
ауылда оныншы класта оқитын қыз 
баланың күйеуге тиіп, оқу ісінің мең-
герушісі орнынан алынып, ал мектеп 
директорының өскенін ғана сөз ара-
сында айтып өтіпті. Ең соңғы жаңа-
лық, депті үшбу хатының аяғында, 
біздің үйдің керіскедей көк тайынша-
сын Ұзақ тауының бауырында ұрлап, 
сойып әкеткен. Тек терісі, төрт си-
рағы, көзі алайған басы ғана қалған... 
Мал ашуы – жан ашуы деген ғой, 
әке-шешеміз қатты қапаланып, қайғы-
рғаны болуға керек, үш күн сүт қатпай 
қара шай ішіпті. Амал не?.. Милици-
яға хабарлаған, әлі хабар жоқ. Көк 
тайыншаның орны бөлек еді-ау, қора-
мыздың бір бұрышы үңірейіп қалған-
дай болды. Енесі – көк сиыр да ұдайы 
үш күн мөңіреп жоқтаған екен. Есесі-
не ағайындар ойран-асыр, әлемдегі 
ең бір сүтті, қысы-жазы сауа беретін 
(тусын, тумасын) жылдым болар деп, 
үміт күтіп, болашағына сенім артып 
отырған «данышпан» тайыншаның 
айдың-күннің аманында қолды болуы, 
әрине, жандарын жай таптырған.
Ағымнан жарылсам, осы «суық ха-
барды» естіген соң көңілім жүдеп, 
жұмысқа бармай қалдым. Екі құлағым 
шыңылдап, басым айналып, көзім 
қарауытқандай болған соң, дәрігерге 
барып едім: «Жүйкең жұқарған, бір 
нәрсені қатты уайымдағансыз, дем 
алу керек», – деп шығарып салды.
Жазғы демалыста ауылға барға-
нымда, әлгі қолды болған көк тай-
ыншаны алғаш рет көріп, қайран 
қалып едім. Қайран қалған себебім: 
соңғы жылдары біздің үйдің сиырла-
ры әлде бұқадан, әлде ауа райының 
күрт өзгеруінен, себебін кім білсін, 
әйтеуір, шыбыштанып, ұсақтап бара 
жатқан. Ірі қара тұқымының осынша-
лық азуы, әсіресе, шешемнің жайын 
жегідей жейтін. Орыстардан ақ бас 
қызыл сиыр сатып алайық деп, ерте-
ден қара кешке дейін әкемнің құлағы-
на маза бермеуші еді. Расында да, 
желіні жер сызып, маң-маң басып, не 
берсең соны жей беретін, маңызды 
оттайтын, маңқайып күйсейтін асыл 
тұқымды текті сиырлар бұл ауылдың 
асыл арманына айналған. Ал мен 
жазда көрген көк тайыншаның жөні 
бір басқа, керіскедей-ау, керіскедей. 
Қайдан ғана қаңғып туылғанын кім 
білсін, көрші-қолаңның аузының суын 
құртатын әдемі еді-ай жарықтық. Иә, 
ал енді «жарықтық» келмеске атта-
ныпты. Кеше түсіме кірді: ақ бас, қы-
зыл бұзауы бар, таудан асып барады 
екен деймін. Артына қарап мөңіреді 
де, көрінбей кетті... мәңгілікке...

* * ** * *
Уақиға былай болған екен. Біздің шал 
әдеттегісіндей күн шықпай тұрады. Са-
уын сиырларын өрістен айдап қайтуға 
Ұзақ тауына беттейді. Қолында жүген. 
Кеше кешке тұсап жіберген құла аты 
сиырлармен бірге жайылатын. Малын 
түгендейді. Көк тайыншадан өзгесі 
өрісте жүр екен. Құла аттың тұсауын 
шешіп, жайдақ мініп жер шолады. 
Жоқ. Бір кезде өзінің ата-бабасы жай-
лаған таудың ұңғыл-шұңғыл, бұта-қа-
рағанын бес саусағындай білетін ол, 
көк тайыншаның қарасы көрінбеген 
сайын, күдерін үзе бастады. Топтанып 
қайың өскен, сол қайыңның дәл түбін-
де көк тас жататын, сол көк тастың 
алқымынан қайнап бастау ағатын 
бала кезінде, сол жерді – «Апамның 
көк тасы» деп атапты. Үстіне тоқым 
төсеп, күні бойы жүн түтіп, иіріп оты-
ратын шешесі елестейді. Енді құла 
аттың басын солай бұрған. Өз көзіне 
өзі сенбеді. Көк тас көк тайыншаның 
қанына былғанған. Көзі алайып, күзгі 
ашық аспанға тесіле қарап кесілген 
бас, серейіп төрт сирақ жатыр. Ұры 
әккі, әрі саспайтын қу болса керек, 
бастаудың суын ластап, ішек-қарнына 
дейін аршып алған. Меншікті сиырын 
соғымғажыққандай-ақ, боршалап, 
әдемілеп сойғаны соншалық – тіпті 
терісіне дейін тұздап, керіп, жайып 
кетіпті. Шалдың жүрегі сыздап ауы-
рды. Малым қолды болды деп емес, 
атаңа нәлет ұрының басынғанына, 
саспай мүшелеп, боқты ішегін қалды-
рмай, қырып-жонып әкетіп қалғаны-
на, ит жыны ойнады. Бастаудың күзгі 

күні де жасаңданып жататын маңайы 
опыр-топыр: тағалы аттың ізі түскен, 
соған қарағанда ұры – екеу секілді. 
Дегенмен, батырға да жан керек, бірі 
сасқалақтап жүріп, қамшысын қалды-
рып кетіпті. Басқа көзге ұрып, куәға 
тартар дерек жоқ.
Күн ұясынан көтеріліп, етекте жайрап 
жатқан ауыл қыбыр-қыбыр тіршілік 
қамына кіріскенде, жайдақ атты ұры-
ның қамшысымен сипай қамшылап, 
үйіне қайтты. Бұл шақта күздің сан 
алуан бояуына малынған табиғат та-
мылжып-ақ тұр еді...
Милицияға хабарлады. Өз беттерін-
ше әрекет жасаған жоқ.
Қыркүйекте шақырған милиция қыз-
меткері қараша біткенде келді. Бұған 
да шүкіршілік, келмей қойса қайтер 
еді.
Ауданнан күніне бір рет қатынайтын 
сары ала автобустан милиция фор-
масын киген, қолтығында тері сөм-
кесі бар кіші лейтенант В.В. Окинков 
түсіп, біздің шалдың үйіне беттеді. 
Оның төбесі сонадайдан көрінгенде, 
көк тайыншаның өзі келе жатқан-
дай қуаныштары қойнына сыймаған. 
Самаурынға шай қойды, қазанға ет 
асты. Астына көрпе, шынтағына жа-
стық төседі. Тамақ ішіп, ар жағына ел 
қонғанша, В.В. Окинков ләм-мим деп 
еш нәрсе сұрамады. Жамбастай жа-
тып, үйдің ішін шолды, көз қыдыртып 
жан-жағына қарады. Қолын тарақтап 
желкесіне салып, шалқасынан жатты. 
Көзі ілініп кетті білем, мұрны шұр ете 
қалып еді, сабағы бітіп, үйге екпіндей 
кірген Қанаттың дабыр-дұбыры оя-
тып жіберді. «Ұйықтасаңшы, ұрыны 
іздеймін деп шаршадың ғой», – деді 
шешем.
– Сонымен, – деді В.В. Окинков, есі-
ней сөмкесін ашып, – сиырларыңыз 
қашан жоғалды?
– Осыдан бір жарым ай бұрын, – деді 
әкем оған жақтырмаған кейіпте насы-
байын атып (Адамдардың іс-әрекеті 
ішіне сыймағанда, бір шақша насы-
байды бір сағатта атып қоюшы еді).
– Неге ерте хабарламадыңыздар?
– Хабарлағанбыз.
– Да, да... қол тимейді. Ұры көп. Аты-
жөніңіз? – деді әкеме тіктей қарап.
– Раисов Исахан.
– Сіздің фамилияңыз, апа?
Шешем әкеме:
– Әй шал, айтсаңшы, – деді.
– Ол да Раисова.
– Дұрыс-сс... с... Сиырларыңыздың 
жасы, түсі, белгілері...
– Үш жасар, көк, құйрығы шуатылған 
ұзын, мүйізі әдемі, келісті біткен 
керіскедей.
– Тұра тұрыңыз, – деді әкемнің сөзін 
бөліп, – керіскедей деген белгі бол-
майды. Кім ұрлап сойды деп ойлай-
сыз?
– Шырағым-ау, кімнің ұрлағанын біл-
сем, сендерден көмек дәметіп нем 
бар?
– Дұр-ы... с... ссс... іздейміз, табамыз. 
Шеше, тағы бір кесе шай құйып жі-
беріңізші. Автобустан қалып қоймай 
тұрғанда қайтайын, асығыспын, жұ-
мыс көп, ұрылар одан да көп.
Қанат В.В. Окинковты иттен шығарып 
салды.
Жарықтық күз шолтаң қайрылып, қыс 
келді. Биыл тіпті асығыс келді. В.В. 
Окинковтан хабар-ошар жоқ.
Жаңа жыл есік қағып, қапалақ-капа-
лақ қар жауды. В.В. Окинковтан сы-
быс білінбеді. Тек, февраль айын ор-
талап, Алтайдың қақаған суығы мал 
мен жанды қысып тұрған шақта ғана 
аппақ дүниенің арасынан В.В. Окин-
ковтың төбесі қараңдаған. Көк тай-
ынша тарихын өздері баяғыда ұмы-
тып, құрысыншы, от пен суға қарап 
отырған жоқпыз ғой, «ақсағын қойып 
сауын бағайық» деп, тәубеге келген 
бейбіт тіршіліктерін бұзғанына реніш 
білдірген.
Шай қойылды. Ет асылды. В.В. Окин-
ков соғымның етін, әсіресе жылқының 
етін, жақсы жейді екен. Құрт қосқан 
сорпаны сарқа ішіп, қолын сүртіп 
болған соң, көзі ілініп, қалғи бастады. 
Осы Қанаттың жүрген жері оңбайды, 
әсіресе, қыста ойбайлап ашылатын 
қырау тұтқан есікті жұлқа тартып кіріп 
келмесі бар ма... В.В. Окинков сасқа-
лақтай атып тұрып, тапаншасына 
жармасты. Шешем: «Ойбай, көтек!» – 
деп, бетін басып отыра қалды. Әкем 
шақшасын қаққылап: «Әй, кемпір, на-
сыбай бітіп қалыпты ғой», – деп шыны 
сауытты домалата салды.
– Фамилияңыз, яғни аты-жөніңіз? – 
деді есінеген Окинков қағаз-қарын-
дашын ыңғайлап.
– Раисов Исахан.

– Жасыңыз?
– Алпыс үштемін.
– Ұлтыңыз?
– Қазақпын! – Әкем бұл сөзді нығы-
здай айтты. Милиционер енді шеше-
ме шұқшия қарады.
– Аты-жөніңіз, жасыңыз, ұлтыңыз?..
– Құдай-ау, әнеугүні айтып едім ғой.
– Тағы да қайталаңыз. – Шошып 
оянған соң ба, бас терісі келіспей, қа-
таң ұстады өзін.
– Раисова, жасы 65-те, – деп, кем-
пірінің орнына тағы да әкем жауап 
бере бастап еді, милиционер көнбеді.
– Өзі айтсын. – Шешем сасқалақтады.
– Құдай-ау, қайын атамның атын қа-
лай атаймын... Әй, шал... Тайынша-
мыз керіскедей, аузымызды аққа жа-
рытайын деп тұрған асыл тұқымды 
мал еді, – деп, шешем зарлай жөнеліп 
еді, оны В.В. Окинков тоқтатып таста-
ды.
– «Керіскедей» деген белгі болмайды.
– Алғаш келгеніңде ұмытып кетіппін, 
шырағым, ұрының орнында ұмы-
тылып қамшысы қалыпты. Міне, – 
деп сегіз өрім, тобылғы сап қамшы-
ны Окинковтың алдына тастады. 
Ол қамшыны ары айналдырып, бері 
айналдырып қарап отырды да: – Бұл 
ауылда не көп – қамшы көп және 
бір-бірінен айнымайды, – деп әкеме 
қайтарып берді. Бұдан соң: «Іздейміз, 
табамыз», – деді де, орнынан асығыс 
көтерілді. Оны Қанат иттен шығарып 
салды.
Қыс өтіп, жазғытұрымның қара 
қатқағы келді. Ойдағы қар жылбысқа-
лана еріп, қалғаны тау бөктерінде күн 
санап көбіктене мүжіліп жатқан, түске 
дейін мүйіз, түстен кейін киіз деп ата-
лар ала-құла шақ еді. Біздің үй бір қа-
лыпта тіршілік кешіп, біреуден кейін, 
біреуден ілгері күн көрісімен, ертеңгі 
атар таң, татар дәмімен дәмелі күй 
кешіп жатқан-ды. Көк тайыншаны 
да, көк сөмкелі В.В. Окинковты да 
ұмытқалы қашан, «тәңірім, бермей-ақ 
қой, бірақ қолда барын ала көрме» 
дегендей, қалғанды қанағат көңілмен 
көктемді қарсы алған. Міне, осындай 
жазға салымның уайым-қайғысыз бір 
тыныш күнінде, алдыңғы күні туған 
мұқыр мүйіз қызыл сиырының уызын 
жеп, жайбарақат сорпа, шай ішіп, 
оңашадан оңаша өздері ғана шүйір-
келесіп отырған қоңыр кеште, ағаш 
үйдің есігі сыңсып ашылды. Ғажабы, 
есік көзіндегі аса сақ ала мойнақ, 
төрт көз ит те шәу деп үрмеген. Тегі, 
еті үйреніп қалса керек. Алғашында 
көршілердің бірі шығар деп, алаңсыз 
көңілмен ешқайсысы да елемей та-
мақтарын іше беріп еді. «Есенсіздер 
ме» деген дауыстан бастарын кекжең 
еткізіп оқыс көтерісті. Осы мезетте 
В.В. Окинков та дүрс-дүрс басып 
төрге оза берген. Сәлемін әкем ғана 
алды. Ал шешем болса «құдай-ай, 
тағы да Әкімқов қой» деп, қолындағы 
кесесін шайымен төңкере салып, ше-
гініп кетті.
– Ауданыңда не жаңалық? – деді әкем 
арада орнаған тыныштықты бұзайын 
деген ойменен.
– Аманшылық, ақсақал... Көк тайын-
ша табылған жоқ па?..
– Соны сенен сұрайын деп едік. – Ше-
шем бұл сөзді шаптыға айтты.
– Іздейміз, табамыз. Жұмысбасты бо-
лып көпке дейін келе алмадым. Көрші 
ауылдарыңыздағы бір семья соғым-
ның етін ұрлапты. Соны іздеп әрең 
тауып бердік. Сөйтсем, өзі жоқта үйде 
қалған әйелі күнде асып жей берген 
соң, күйеуі шөптің астына тығып та-
стаған екен... әй, қазақтардан бәрі 
шығады...
– Ол оқиғаны мен де естігенмін, етті 
сен емес, иті тауып алған, – деді ше-
шем қарап отырмай. Ас ішіп, көңілі 
жайланған соң В.В. Окинков:
– Ал, басынан қайта бастайықшы өзі, 
– деп қағаз-қарындашын суырды. – 
Аты-жөніңіз, көк тайыншаның жасы, 
түр, түсі...
Әкем жарықтық шыдамды адам еді 
ғой, Окинковты осы әзірде ғана көріп 
отырғандай, бастан-аяқ тәптіштеп 
шықты.
– Дұ-р-ы-ы-с-с, – деді милиционер 
енді шешеме бұрылып, – енді сізге 
келейік. Фамилияңыз...
Қызық басталды. Бағанадан бері өз 
тізесін өзі тоқпақтағандай, әрең оты-
рған кемпір шорт кетті.
– Әй, Әкемков, – деді ызадан жары-
лардай болып. – Өз тайыншамызды 
өзіміз ұрлағандай бізді тергегенің не 
осы?! Міне, жеті ай болды әлдеқашан 
сүйегіне қына бітіп кеткен ата-баба-
мыздың аруағын қозғап, пәмилиямды 
сұрай бересің ғой. Сен келген сайын 

басымның сақинасы ұстайды. Көк 
тайынша да, сен де құры. Кет өзің, 
жынымды ұстатпай!
В.В. Окинков үндеместен орнынан 
тұрды да есікке беттеді. Босағада 
тұрған қалпында сөмкесін ақтарып, 
әкем жазған өтініш қағазды алды.
– Арыздарың. Енді өзің жоғалсаң да, 
бұл үйге келмеспін, – деді шешеме.
– Әдірем қал. Мені құдайдан басқа 
ешкім ұрлай алмайды.
Сөйтіп, бұл үй милициясыз қалды. 
Осы күннің ертеңінде бастауыш 
класқа сабақ беретін әпкем – Аймен 
ұры ұмыт қалдырған қамшыны қолы-
на ұстап шығады. Мектепке барған 
соң, әр класқа кіріп: «Кәне, балалар, 
мына қамшыны танитындарың бар 
ма?» – деп, бас-басынан сұрайды. 
Үшінші класқа кіргенде, мұрнын үнемі 
жеңімен сүртіп отыратын қара ұл: 
«Ой, мұғалима, бұл папамның қамшы-
сы. Былтыр жазда ағам өріп берген», 
– деп орнынан ұшып түрегеледі. Иә, 
жеті ай милиционер іздеген ұры, жеті 
минутта табылады. Бірақ баяғыда 
ұмытылып, садақаға шалып қойған 
көк тайынша дауын дабыралаудың 
реті ешбір болмайтын еді. Мұрнын 
жеңімен сүрте беретін қара ұлдың 
папасы – бұл үйдің құдасы, сыйлас 
адам. Сондықтан да жабулы қазанды 
жабуымен қойған. Тек баласы айтып 
барған болу керек, «құдалар» жағы 
көпке дейін амандаспай жүрді.
Жаз шығып, ел-жұрт шөп науқаны-
на кіріскен шақ. Әкем де тартпасын 
(шалғысын) шыңдап, көзі тірісінде 
әжеміз тігіп берген қара торсыққа су-
сынын құйып, пішен оруға шыққан. 
Жылдағыдай емес, биыл жаз бере-
келі болды, шөп қалың, жеміс-жидек 
көп. Күн ыстық. Мосыға шәугім іліп, 
шай қайнатып, дем алып отырған.
Топ қайыңның түбінен бастау алар 
тұма тазарған, көк тайыншаның ұры 
сойған орнын шөп басқан. Дегенмен, 
баяғы бір көрініс: көзі алайған мал-
дың басы мен төрт сирақ көз алдына 
елестеп, жамбастай жатқан шалдың 
ойы онға, санасы санға бөлінді. Мал 
ашуы емес еді оны мазалаған, шәй 
деспеген жұрағаттың басынғаны да... 
Осы кезде алаңсыз оттап тұрған құла 
аты құлағын тікті. Тоғай арасынан 
салт атты шығып, бері беттеген. Бұл 
– көк тайыншаның обалына қалған 
«құдасы» еді. Ол аттан жайлап түсіп, 
асықпай амандасты. Малдас құрған 
қалпы, шөптің бір сабағын аузына са-
лып, тістелеп алысқа қарады. Жеңіл 
күрсінгендей болды.
– Құда, – деді сәл қарлыққан, сәл 
толқыған үнмен. – Сіз маған өкпелеп 
жүрсіз білем.
– Неге өкпелейін, – деді әкем насы-
байын атып.
– Жоқ жасырмаңыз, өкпелеп жүрсіз. 
Болар іс – болды. Көк тайыншала-
рыңызды мен ұрлаған едім, оны өзіңіз 
де сезгенсіз.
– Оны кім айтты саған?
– Екі дүниеде де ризамын сізге. Біле 
тұра тіс жарып ешкімге айтпадыңыз. 
Мені мойындатып, аяғыңызға жыққан 
– дәтіңіздің беріктігі. Басқа біреу 
болса ғой, қалмақ қайта шапқандай 
мұқым ауданға жар салар еді. Рақмет 
сізге, құдайдың құдіреті, бала жастан 
әдетім – бірдеме ұрламасам, тыныш 
ұйықтай алмаймын. Жоқ дегенде, өз 
қойымды өзім қорадан ұрлап шығып, 
тауға апарып сойып әкелетінімді 
қайтерсіз. Енді осымен бітті. Сіз үн-
сіздігіңізбен, шыдамдылығыңызбен 
жеңдіңіз мені.
Ол ұзақ сөйледі. Темекісін тартты. 
Әкеммен бірге шай ішті. Шөп шабы-
сты.
– Құда, – деді кетерінде қойнына қол 
салып, – көк тайыншаның бодауын 
он сиыр берсем де қайтара алмас-
пын. Балашаға көп, бір үйде өзім 
ғана бас көтеретін, қайтара алмас та 
едім... Мынаны шөп шапқанда киер-
сіз, жеңсіз, алды ашық, жеңіл көйлек. 
– Бес сом отыз тиынның шыт көйлегін 
әкемнің алдына тастай берді.
– Рақмет, құда бұл да болса – жөн біл-
генің.
Ол атына мініп ұзап кетті де, қайта 
оралды.
– Байқамай қонышыма тыға салып-
пын. Кешіріңіз, әдет қой, – деп керзі 
етігінің қонышынан әкемнің қамшы-
сын суырып алды. Атын оқыс тебініп, 
желе жөнелді.
– Қайтқан малға береке, – деді құда-
сының соңынан көз жазбай қарап, 
қамшысын ұстап тұрған әкем.
– Ұрлап кетсе қайтер едім.
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КӨК ТАЙЫНША

ӨЗ ОРНЫ БАР ҰСТАЗ ЕДІ...ӨЗ ОРНЫ БАР ҰСТАЗ ЕДІ...
Менің досым, әрі құрдасым Әлия Айсақызы 
Суқашева өмірде өз орны бар ұстазға лайықты 
тұлға еді, әттең  өмірі қысқа болды...
 Әлия екеуіміздің балалық бал дәурендеріміз 
бір көшенің бойында әке-шешелеріміздің арқа-
сында еш қиындықсыз өтті. Кейіннен жоғары 
оқу орнын бітіріп, ұстаздық қызметті де бір мек-
тепте Ойыл қазақ орта мектебінде бастадық. 
Әлияның алға қойған мақсаты – озық ойлы, 
адамгершілігі жоғары, білімді ұрпақ тәрбиелей 
отырып, шәкірттерін жан-жақты қалыптастыру 

болатын. Ол мақсаты орындалды. Әлияның көптеген шәкірттері 
үлкен жетістіктерге жетіп, жоғары белестерден көрініп жүр. До-
сым шәкірттеріне білім бере жүріп, басшылық қызметтерді де қоса 
атқарды. Мектепте оқу ісінің меңгерушісі, мектеп директоры болды, 
аудандық білім бөлімін басқарды. Ол достыққа адал, адамгершілік 
қасиетті жоғары, кішіпейіл, тума-туыстарына қамқор жан еді.
 Білімді ұстаз - жан-жақты, инновациялық технологияны меңгерген, 
іскер басшы, адам жанын түсінетін, өз мамандығын жетік меңгер-
ген, маман ретінде танылды. Үлкенмен де, кішімен де тез тіл табыса 
кететін. Досымның ойы ұшқыр, бәрін саралап, өз ойын әдемі жеткі-
зетін, ұйымдастыру қабілеті өте жоғары, турасын айтатын. Басшы 
ретінде өз әріптестерінің көңілінен шыға білді. Үлкен жетістіктерге 
жете отырып, аудан, облыс көлемінде озық тәжірибесін таратты. 
Жаңалыққа жаны құмар Әлияшым жанам деген жүрекке от берді. 
Ақын жанды Әлия досым  Мұқағали өлеңдерін жатқа айтатын, Фа-
ризаның өлеңдерін сүйіп оқитын. Аға-апа, іні сіңілілерін ерекше 
сыйлап, құрметтейтін. Әсіресе марқұм әкесі Айса ақсақал бауырына 
басып тәрбиелеген Әлібек інісіне ерекше қамқор болып, көз қырын 
сала білді.   Әттең... өмір жолы өте қысқа болды. 51 жасында жол 
апатынан болған мезгілсіз ажал көптеген армандарына жеткізбеді. 
Иә, бұл тағдыр... Биылғы 15 ақпанда 60 жасқа толатын еді. Жатқан 
жерің жайлы иманың жолдас  қараңғы көрің жарық болғай!

Еске алушы замандас, досың Ақмарал Ерсайынқызы Бижанова.Еске алушы замандас, досың Ақмарал Ерсайынқызы Бижанова.

ЕСКЕ АЛУ

Аусыл ауруы ауыл шаруашылығы 
жануарларында қызба, ауыз қуы-
сы кілегей қабығында, желінінде, 
тұяқ ашасында суға толы күл-
діреуіктердің пайда болып, аса 
жұғымталдығымен сипатталатын 
вирустық ауру.
   Қазіргі уақытта қоздырушының 
7 типі А, О, С, Сат-1, Сат-2, Сат-3, 
Азия-1 ғылымға белгілі. Аталған 
әр нұсқаның өз алдына ауру ту-
дыру мүмкіндігі бар. Қоздырушы 
суық уақытта ұзақ (3 ай) сақталса, 
ыстық температура мен күн сәу-
лесінің әсерінен тез жойылады.
    Аусылға ірі қара мал, қой, ешкі, 
түйе бейімділіктерін білдіреді. 
Жас мал ересектерге қараған-
да жиі шалдығады және ауру 
зілді түрде өтеді. Инфекция көзі 
әдеттегідей ауру мал және ау-
рудың жасырын кезіндегі мал 
болып отыр. Аталған мал топ-
тары сыртқы ортаны (азық, суат, 
жем, жайылым, құрал-сайман, 
жабдықтар) сүтімен, аузынан 
аққан сілекейімен, жарылған 
күлдіреуіктерден аққан вирус 
толы сұйықпен ластайды. Аусыл 
қоздырушысы ағзаға негізінен 
алиментарлық және аэрогендік 
жолдармен енеді. Аурудың тара-
уына қазіргі кездегі халықаралық 
қатынастардың күрделенуі, көп-
теген азықтық тауарлардың, ауыл 
шаруашылығы малдарының шет 
мемлекеттерден бақылаусыз 
шекара арқылы енуі, малды күту 
ерекшеліктерінің өзгеруі себеп 
болуда. Маусымдылығы бойын-
ша жиі түрде мал қорада тұрған 
уақытта (күз, қыс) байқалады.
   Малдың дене температурасы 
күрт жоғарылап, оның жасына 
және икемділігі мен төзімділігі-
не қарай қатерлі немесе қатерсіз 
өтуі мүмкін. Ауру мал қатты қина-

ОРАЛХАН БӨКЕЙ

Жарты ғасыр ғұмыр кешіп
бұл күнде,

Арамыздан кеттің, досым,
бір күнде.

Жатқандай бір көрінуші 
еді ғой,

Бар бақытың келбетің  мен
 күлкің де. 

Сол бақытты тастап ұштың 
көгіме,

Ең қызық сәт басталарда 
өмірде.

Өткен күннің өзің салған іздері,
Сақтаулы тұр жүрегімнің 

төрінде.
Бірге өткізген беу, балалық

шақтардың,
Сол күндердің  парақшасын 

ақтардым.
Көше бойлап, жағаласып 

ойнаған,
Сені іздейді ауылдағы бақтарың.

«Әкем қайда?» - деп ұлың мен
 қызың тұр,

Өзің салған қолтаңбаң мен 
ізің бұл.

40 күндік садақаңда сеземін,
Көктен қарап, елестейді 

жүзің нұр. 
Күйзеліп жүр сүйген жарың

 Гүлайым,
Сенсіз ғана өткізді ғой бір айын.
Сен көрмеген қызықтарды
                                     көрсін деп,
Тебіреніп бір тәңірден 

сұраймын.
Қош бол енді, қош бол мәңгі, 

құрдасым!
Өзің жайлы ұрпақтарың 

жырласын!
Жатқан жерің жайлы болып

 үнемі,
Жәннәтта бол, айналаңды 

нұр бассын!

Ойыл ауданы, Ақшатау ауылыОйыл ауданы, Ақшатау ауылы
 17.10.1972 ж -  03.01.2023 ж 17.10.1972 ж -  03.01.2023 ж
Ербол Кекілбайұлы АхановЕрбол Кекілбайұлы Аханов

Еске алушы:  досы БейімбетЕске алушы:  досы Бейімбет

АусылАусылАусыл
лып, күйіс қайыру тоқтайды, қан-
сары құрғап, тұяқ көбесі мен тұяқ 
ашасы домбығады, мал ыңыр-
сиды. Кілегей қабық пен терінің 
қабынуы шұбыртпалы сілекейдің 
ағуымен және малдың ақсауымен 
сипатталады. Күлдіреуіктер езу-
де, қансарында, ауыз қуысының 
жақ кілегей қабығында және 
қызыл иегінде, таңдайда, тұяқ 
арасы мен көбесінде, желіні мен 
ұма маңында байқалады. Мал-
дың сүті қашып саудырмайды, 
желініне қол тигізбейді. Төлдеуге 
таяған буаз аналықтар іш тастай-
ды немесе шала, әлсіз туған төл 
туумен аяқталады. Күлдіреуік-
тер бірімен-бірі қосылып жараға 
айналып, сыртқы ортадан енген 
зардапты микробтардың ықпа-
лынан асқынады, іріңдейді, мал-
дың жалпы жағдайын төмендетіп, 
аздырады.
    Ауырған малдың күтімі мен 
азықтандыруын бірден қолға 
алса, ауру ағымы жеңілдеп, 3-4 
аптаға созылады да, сауығуымен 
аяқталады. Ауру малды оқша-
улаған соң құнарлы да жұмсақ 
азықтарды быламық түрінде дай-
ындап береді. Ауыз қуысын шаю 
мақсатында бор немесе сірке 
қышқылдарының 1-2%-дық, ка-
лий перманганатының, фурацил-
линнің ерітінділерін қолданады. 
Ақсаған малдың тұяқ ашасын 
формалин, мыс купоросы ерітін-
ділерімен күйдіріп, Вишневский 
майын жағып таңады. Аусылды 
шешек, жұқпалы ауыздың уылуы, 
некробактериоздан, инфекци-
ялық ринотрахеиттен, т.б. ұқсас 
аурулардан ажыратқан жөн.
ҚР АШМ Ветеринариялық бақы-ҚР АШМ Ветеринариялық бақы-

лау және қадағалау комитетініңлау және қадағалау комитетінің
Ойыл аудандық аумақтық инспек-Ойыл аудандық аумақтық инспек-

циясыциясы
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ОЙЫЛ АУДАНЫ КӨПТОҒАЙ ОЙЫЛ АУДАНЫ КӨПТОҒАЙ 
АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНЕ ҚАРАСТЫ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНЕ ҚАРАСТЫ 
АМАНГЕЛДІ АУЫЛЫ ТУРАЛЫ АМАНГЕЛДІ АУЫЛЫ ТУРАЛЫ 
БҰРЫН ДА ЖАЗҒАНБЫЗ. АУЫЛ БҰРЫН ДА ЖАЗҒАНБЫЗ. АУЫЛ 
ЖАСТАРЫ ҰЙЫМШЫЛ, АУЫЗ-ЖАСТАРЫ ҰЙЫМШЫЛ, АУЫЗ-
БІРШІЛІГІ МЫҚТЫ.БІРШІЛІГІ МЫҚТЫ.
Болашағы зор елді мекенде 100-
ден аса үй бар. 
Түтін саны мен тұрғындары және 
мектептегі оқушыларының көпті-
гімен аудан бойынша алда тұрған 
ауыл жыл сайын ажарланып ке-
леді.
Жыл басталмай жатып ауыл 
жастарының тағы бір игілікті ісі 
көпшілікті қуантты. Амангелді 

орта мектебінің 1989 жылы туған 
түлектері бірігіп ауылдың кіре-
берісіне 550 мың теңгеге стелла 
тұрғызды.
Бұл қалада тұратын жастар Да-
нияр мен Азаттың идеясымен 
ауылдағы қатарластарының қол-
дауымен жүзеге асқан.
- Ауылға барған сайын кіре-
берісінде кеңестік дәуірдің үл-
гісімен ауылымыздың аты жа-
зылған белгі шошайып тұратын. 
Соны өзгерткіміз келіп, өткен 
жылы стелланың жобасын сы-
зғанбыз. Біздің ауылдың айна-
ласының бір жағы қырлы, төбелі 

АУЫЛДАН АДАМ КӨШКЕНМЕН…

боп келеді де, екінші жағын құм 
қоршаған. Өрісінде малы көп. Әр-
кімнің өз туған жері ыстық демей 
ме? Сол төбелер біз үшін кішігірім 
таумен бірдей. Сондықтан стел-
ладағы тақтаға қыр, төбе, құм-
ның топтасқан суретін салдырып, 
Шынберген Сүлейменовтің елге 
кең таралған әніндегі  «Ауылдан 
адам кеткенмен, адамнан ауыл 
кетпейді» деген сөзін жаздырдық, 
— дейді Азат Қалниязов.
Ол бұл істің ауылдағы қатар-
ластарының қолдауы арқасында 
ойдағыдай біткенін айтады.

Самат НАРЕГЕЕВ.Самат НАРЕГЕЕВ.

ҚҰРМЕТТІ АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ МЕН ҚОНАҚТАРЫ ТЖ ДЕПАРТАМЕНТІ 
АЗАМАТТАРДАН МҰЗ АСТЫНДА БАЛЫҚ АУЛАУ КЕЗІНДЕ КЕЛЕСІ ҚАУІПСІЗДІК

 ЕРЕЖЕЛЕРІН САҚТАУДЫ СҰРАЙДЫ:

– Мынадай жеке құтқару құрал-
дары (ысқырық, құтқару шильца-
сы, құтқару кеудешесі, диаметрі 
кемінде 11 миллиметр, ұзындығы 
кемінде 12 метр жіп, ұзындығы 
кемінде 2 метр таяқ, су өткіз-
бейтін пакеттегі ұялы телефон) 
болған кезде мұз астынан балық 
аулауға рұқсат беріледі.
– мұз астынан балық аулаған кез-
де: шектеулі алаңда екіден артық 
шұңқыр тесуге, от жағуға рұқсат 
етілмейді.
– «Мұз үстімен өтуге (өтуге) тый-
ым салынады» деген белгілер ор-
натылған жерлерде мұзға шығуға 
(шығуға) тыйым салынады;
– мұзда қауіпсіз болудың негізгі 
шарты мұз қалыңдығының қоса 
берілген жүктемеге сәйкестігі бо-

лып табылады. 
Бұл ретте мұздың қауіпсіз қа-
лыңдығы бір адам үшін 10 сан-
тиметрден кем емес, бұқаралық 
спорттық және мерекелік іс- ша-
раларды және автокөлік өткел-
дерін ұйымдастыру үшін 25 сан-
тиметрден кем емес;
– мұзда болған кезде: мұздың жұқа 
және қатпаған жерлеріне шығуға , 
мұздың жекелеген учаскелерінде 
топтармен жиналуға, мұздағы ой-
ықтарға, жарықтарға жақындауға, 
өткелден тыс көлік құралдарымен 
шығуға жол берілмейді.
– мұз үстіне түнгі уақытта және 
дұрыс көрінбейтін кезде шығуға 
рұқсат етілмейді.
Су айдындарында қауіпсіздік қағи-
даларының бұзылуы анықталған 

жағдайда ӘҚБтК нің 412 бабы 
бойынша әкімшілік іс жүргізілетін 
болады 412-бап. 
Су айдындарында қауiпсiздiк 
қағидаларын бұзу немесе орын-
дамау
Қылмыстық жаза қолданылатын 
іс-әрекет белгілері болмаған кез-
де су айдындарында қауiпсiздiк 
қағидаларының сақталуына жа-
уапты тұлғаның оларды бұзуы 
немесе орындамауы: –
жеке тұлғаларға – жеті, лауазым-
ды адамдарға, шағын кәсіпкерлік 
субъектілеріне – он, орта кәсіп-
керлік субъектілеріне – жиырма, 
iрi кәсiпкерлiк субъектiлерiне 
алпыс айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерiнде айыппұл салуға әкеп 
соғады.

Өткен сейсенбі күні аудандық 
оқушылар үйінің ұйымдасты-
руымен «Үйірменің үйретері көп» 
атты жас түлектерге куәлік та-
быстау рәсімі өтті. Аудандық мә-
дениет үйінің фойесінде үйірме 
оқушыларының жетістіктері, су-
реттері, қолөнер бұйымдары жи-
нақталған көрмені таныстырумен 
басталды.
Осындай игілікті істерді бала-
ларға үйірме жұмыстары арқылы 
үйретіп, сурет салу мен халықтық 
қолөнер бұйымдарын жасауға 
баулуда оқушылар үйіндегі үйір-

Бірімізге іні, бірімізге аға 
болған Әнуар бауырымыз 60 
жасқа толып жатыр екен, жа-
сың құтты болсын. Біз саған 
зор денсаулық тілейміз. Бал-
дарының қызығын көріп, Гүл-
нәр екеуің 100-ге жетіңдер.

Игі тілекпен: аға – жеңгең Мінсізбай – Лариса, іні Игі тілекпен: аға – жеңгең Мінсізбай – Лариса, іні 
келіндерің  Мұхтар – Сәлима,  Руслан – Жамал, келіндерің  Мұхтар – Сәлима,  Руслан – Жамал, 
Ерұлан – Айнұр,  балдарың  Мират, Әлихан, Ерұлан – Айнұр,  балдарың  Мират, Әлихан, 
Мәди, Мүслім. Қарындасың Зарина.Мәди, Мүслім. Қарындасың Зарина.

Қаракемер ауылының тұрғыныҚаракемер ауылының тұрғыны
Жайлыбаев Әнуар Сайынұлын Жайлыбаев Әнуар Сайынұлын 

асқаралы 60 жасымен құттықтаймыз!асқаралы 60 жасымен құттықтаймыз!

ҮЙІРМЕНІҢ ҮЙРЕТЕРІ КӨП

ме жетекшілерінің орны бөлек. 
Соның ішінде Әйгерім Бисемби-
на, Алмат Әдебиетов жетекшілік 
жасайтын «Бейнелеу өнері» үйір-
месінің жас түлектері биылғы оқу 
жылын сәтті аяқтады. Облыстық, 
халықаралық, республикалық 
байқаулардың жеңімпаздары Са-
бина Ертай, Бекзат Байтекешов, 
Дариға Ғалымжанова диплом-
дық жобаларын жоғары деңгейде 
қорғап, бітіру куәліктерін алды.
Ойыл аудандық оқушылар үйінің 
директоры Берікбол Қарағұлов 
үйірме оқушылары мен жетек-

шілеріне, ата-аналарға алғыс біл-
діріп, облыс, республикалық сай-
ыстырда топ жарып жүрген жас 
шеберлер мен суретшілерді ма-
рапаттады. Келесі кезекте Ойыл 
аудандық білім қызметкерлерінің 
кәсіподағының төрайымы Гүл-
мира Избағамбетова жас түлек-
тердің ата-аналарына Алғыс хат 
табыстады. Би мен әнге өрілген 
шарада ата-аналар, кеш қонақта-
ры ізгі лебіздерін білдіріп, Ойыл 
аудандық саз мектебінің өнерпаз-
дары әсем әндерін жолдады.

Г.АБАЙҚЫЗЫ.Г.АБАЙҚЫЗЫ.

АУДАНДЫҚ ОҚУШЫЛАР ҮЙІНДЕГІ ҮЙІРМЕЛЕР МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ БОС УАҚЫ-АУДАНДЫҚ ОҚУШЫЛАР ҮЙІНДЕГІ ҮЙІРМЕЛЕР МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ БОС УАҚЫ-
ТЫН МАЗМҰНДЫ ДА, МАҒЫНАЛЫ ӨТКІЗУГЕ ЖОЛ АШАДЫ. СОНДАЙ-АҚ, БАЛАЛАРДЫҢ ТЫН МАЗМҰНДЫ ДА, МАҒЫНАЛЫ ӨТКІЗУГЕ ЖОЛ АШАДЫ. СОНДАЙ-АҚ, БАЛАЛАРДЫҢ 
ӨНЕРІН ШЫҢДАУҒА ЖӘНЕ ТАНЫМЫН КЕҢЕЙТУГЕ ҮЛЕС ҚОСАДЫ.ӨНЕРІН ШЫҢДАУҒА ЖӘНЕ ТАНЫМЫН КЕҢЕЙТУГЕ ҮЛЕС ҚОСАДЫ.

Бораным көп желіккен,
Осы — менің ермегім.
Басқа айлардан
Неліктен
Екі-үш күнім кем менің?
Ойлаймын да осыны,
Үдетемін боранды.
Малшы...
шопан шошыды:
«Басып тастар қорамды».
Кіл жорыққа аттанам,
Маңдайдан тер бұршақтар.
Бір СЫЙЛЫҒЫМ — ақ боран,
Бір СЫЙЛЫҒЫМ — жұмсақ қар!

Ертай АШЫҚБАЕВЕртай АШЫҚБАЕВ

АҚПАН

ҮЙІРМЕНІҢ ҮЙРЕТЕРІ КӨП


